[image: image1.jpg]

ГЛАВА
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2010 № 3

Об утверждении порядка и регламента
рассмотрения обращений граждан о согласовании
заявлений на предоставление земельных участков,
согласовании и утверждении схем расположения
земельных участков на кадастровом плане
территории с установлением вида разрешенного
использования земельного участка
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-Ф3, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, Положением «О порядке предоставления земельных участков в Воскресенском муниципальном районе Московской области», утверждённым Решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 18.09.2009 № 152/12, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и Регламент рассмотрения обращений граждан о согласовании заявлений на предоставление земельных участков, согласовании и утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории с установлением вида разрешенного использования земельного участка.

2. Опубликовать настоящий Порядок и Регламент в газете «Наше слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замести теля главы администрации городского поселения Воскресенск А.И. Частия.

Глава городского поселения Воскресенск

Ю.Ф. Слепцов
Утверждено
постановлением главы
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области
от 11.01.2010 № 3
Порядок рассмотрения обращений граждан о согласовании заявлений на предоставление земельных участков, согласовании и утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории с установлением вида разрешенного использования земельного участка
1. Настоящий Порядок применяется в отношении земельных участков, право государственной собственности, на которые не разграничено и распоряжение которыми в соответствии с Федеральными законами осуществляется органами местного самоуправления.

2. Режим приема граждан и юридических лиц осуществляется по понедельникам и четвергам с 10-00 до 13-00 - физических лиц, с 14-00 до 17-00 - юридических лип в здании администрации по адресу: МО, г. Воскресенск, пл. Ленина, д. З. Прием ведут сотрудники отдела муниципального земельного контроля администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Решение о согласовании заявления на предоставление земельного участка (Приложение 1 к решению Совета Депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 18.09.2009 № 152/12 «О Положении о порядке предоставления земельных участков в Воскресенском муниципальном районе Московской области») принимает первый заместитель, либо заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

4. Решение о согласовании и утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с установлением вида разрешенного использования земельного участка принимает первый заместитель, либо заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

5. Документы, необходимые для согласования заявления о предоставлении земельного участка:

- копии паспорта для физического лица, свидетельства о регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, выписка из единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей;

- заверенные копии учредительных документов, свидетельства о государственной регистрации, выписка из единого государственного реестра юридических лиц;

- уведомленью об отсутствии в государственном кадастре недвижимости сведений об испрашиваемом участке;

- копия аэрофотосъемки территории на которой располагается испрашиваемый земельный участок в масштабе 1:500 либо 1:1000 (1:2000), на которой нанесены контуры испрашиваемого земельного участка. Копии аэрофотосъемки с указанием даты выполнения съемки выдаются в МУ «Архитектура» и заверяются штампом или печатью;

- документы из отдела территориального Управления Роспотребнадзора по Московской области подтверждающие класс предприятия (санитарно-защитная зона), для определения вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка;

- выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества полученной в Управлении Федеральной регистрационной службы по Московской области (для физических лиц, испрашивающих незастроенные, вновь предоставляемые земельные участки, для ведения личного подсобного хозяйства);

- иные документы, предусмотренные законодательством.

6. Документы необходимые для согласования и утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с установлением вида разрешенного использования земельного участка:

- копия публикации сообщения о приеме заявления и предоставлении в аренду испрашиваемого земельного участка;

- решение рабочей комиссии с рекомендацией о формировании земельного участка;

- схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории;

- карта-план с каталогом координат испрашиваемого участка.

7. В случае принятия решения об отказе в согласовании заявления на предоставление земельного участка, утверждении и согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории заявителю направляется мотивированный письменный ответ не позднее чем через 30 дней со дня принятия документов.

Утверждено
постановлением главы
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области
от 11.01.2010 № 3

Регламент рассмотрения обращений граждан о согласовании заявлений на предоставление земельных участков, согласовании и утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории с установлением вида разрешенного использования земельного участка
	№
п/п
	Действия
	Ответственный
	Сроки рассмотрения (рабочие дни)

	1.
	Первичный прием гражданина или юридического лица для проработки вопроса согласования заявления на предоставление земельного участка
	Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	Приемный
день

	2.
	Рассмотрение возможных вариантов на предмет:
1) вида разрешенного использования;
2) площади;

3) месторасположения испрашиваемого земельного участка и прием необходимых документов для согласования заявления на предоставление земельного участка, либо подготовка письменного мотивированного отказа в согласовании заявления
	Первый зам. главы, либо зам. главы.
Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	в течение 1 месяца

	3.
	Выдача заявителю согласованного заявления либо письменного мотивированного отказа в согласовании заявлении
	Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	Приемный
день

	4.
	Прием документов необходимых для согласования и утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории для последующей обработки
	Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	Приемный
день

	4.1.
	Рассмотрение документов необходимых для согласования и утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории на соответствии с данными ранее согласованного заявления
	Сотрудники отдела
муниципального
земельного контроля
	3 рабочих дня

	4.2.
	Нанесение на картографическую основу территории городского поселения Воскресенск координат из карты-плана в составе межевого плана испрашиваемого земельного участка и анализ наложения координат на проект карты градостроительного зонирования городского поселения Воскресенск
	Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	5 рабочих дней

	4.3.
	Согласование и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, либо письменный мотивированный отказ в согласовании и утверждении
	Первый зам. главы, либо зам. главы.
Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	5 рабочих дней

	5.
	Подготовка проекта постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с указанием вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка
	Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	3 рабочих дня

	6.
	Согласование и утверждение проекта постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с указанием вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка
	В соответствии с листом согласования
	5 рабочих дней

	7.
	Выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с указанием вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка
	Сотрудники отдела муниципального земельного контроля
	Приемный

день